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Alldeles kolsvart sitter den där, på en 
gren utanför mitt fönster. Alldeles kol-
svart! Men, nej, inte helt svart, den lilla 
gula, färgglada näbben sticker fram. Det 
är nog därför jag älskar denna fågel. 
Den ger mig hopp i mörkret, den bjuder 
mig sin gula näbb, som en påminnelse 
om att det alltid finns en strimma ljus 
också mitt i det mörkaste mörker. ”Kol-
trasten börjar sjunga före gryningen, 
när det ännu är mörkt för mig”, skriver 
Kerstin Hesslefors Persson i en dikt. 
Hon fortsätter; ”I mitt perspektiv är det 
fortfarande natt, men fågeln kvittar sin 
morgonsång”. 

Koltrasten bär påsken till oss, tänker 
jag. Påsken som genom några få dagar 
går från svek, förnekelse, förrådande, 
fördömande och död till uppståndel-
sens jublande ljus. Påskens berättelser 
talar till oss om närvaro, Guds närvaro, 
genom livets alla skiften. Det är så lätt 
att känna sig övergiven också av Gud, 
när livet ger oss mörker. Men istället 
vill påsken ge oss insikten i att vi inte är 
övergivna, vi är omslutna. Guds närva-
ro, Guds kärlek följer oss genom allt. 

Ylva Eggehorn beskriver något av 
detta i psalmen 717. Hon skriver: ”Du 
stiger ut ur alla tomma gravar. Du är en 
vind som säger: det blir vår… Du följer 
oss dit ingen annan når.” Det tror jag 
många av oss behöver påminnas om på 
ett särskilt sätt detta år. Det har varit 
ett tungt år för många. 
    Det var inför förra årets påsk som 
vi var tvungna att ställa om och spela 
in gudstjänster istället för att fira 
gudstjänster tillsammans i våra kyrkor. 
Gudstjänstgemenskapen, som var en 
livsnerv för oss att återkomma till och 
dela tillsammans med andra, en plats 
att bli igenkänd på, försvann. Det blev 
ensamt och tomt utan den gemenska-
pen och alla andra gemenskaper.   
    Men, risken för att sprida smitta, 
för att fler skulle bli svårt sjuka eller dö 
och för att överbelasta sjukvården har 
givit oss tålamod och uthållighet. Då 
har inspelningar, zoom-gudstjänster, 
promenader och digitala länkar fått ge 
oss något litet av det vi har saknat. Fått 
ge oss en strimma hopp i vår ganska 
grå corona-värld med så begränsade 
sociala möten. 
    Nu sjunger koltrasten för oss. Våren 
och vaccinet ger nya förhoppningar om 
att kunna mötas. Vi skall få fira påsk. 

Inte som vanligt riktigt än, men vi kan 
mötas i påskvandring, öppen kyrka, och 
påskdagsgudstjänst med föranmälan. 
Och snart, kan vi alla dela gemenskap 
tillsamman igen! 

”Kom närmare, bli kvar hos mig. Det 
mörknar och kanske ljusnar det på 
nytt igen. Ditt liv ska bära mig; jag hör 
en koltrast som sjunger timmen innan 
gryningen.” 
Ylva Eggehorn, psalm 717, vers 3

GLAD PÅSK! 
önskar
Karin Coxner
Kyrkoherde

Innan gryningen
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Möt våren i vackra Ljungskilebygden!Möt våren i vackra Ljungskilebygden!
Aldrig har vi väl promenerat, umgåtts och fikat så mycket i skog och mark 
som under detta egendomliga coronaår. Och vi har mått bra av det, i krop-
pen och själen. Många berättar om naturupplevelser som en nästan andlig 
källa till kraft och tröst. Nu är våren äntligen här – med ljus, värme, blom-

mor, fågelsång. En tid av förundran!

Här är 5 utflyktstips!

1
Vargfjället och Saxenhov – 

bästa blåsippsställena
Årets första blåsippor är en magisk 
upplevelse. Ordet sippa kommer av 
säppel, franskans chapel, blomster-
krans. Kanske med ursprung i den 
katolska tidens vårfester då barnen 
satte blomsterkransar på huvudet. 

Det latinska släktnamnet Hepatica, 
av hepar (lever) är lättare att tolka. 
Det syftar på bladens lober som 
påminner om den viktiga körteln i 
vår kropp. Förr i världen tänkte sig 
kloka gummor och kanske en och 
annan doktor att ”lika botar lika”; 
blåsippsbladen borde enligt denna 
så kallade signaturlära vara bra 
mot leversjukdomar.

2
Backamo flygfält – säker 

plats att höra lärkan
Liksom blåsippan är sånglärkan 
ett klassiskt vårtecken. Den drillar 
högt uppe i luften med ivrigt 
fladdrande vingar. Man ser den 
som en liten prick mot himlen. 
Sången kan ljuda oavbrutet 10-15 
minuter. Behöver lärkorna aldrig 
andas? undrar man.

3
Strandpromenaden – njut av 

gräsänder och ejder
Här ropar ejderhannarna, guding-
arna, i sina tjusiga praktdräkter till 
honorna, ådorna. Om kärlek förstås!  
Och här finns gott om gräsänder. 
Många blev äkta par redan i augusti, 
andra är fortfarande singlar. Men 
snattrar gör de alla, hela tiden. Ett 
and-ligt språk om hunger, rädsla 
eller längtan efter tvåsamhet.            

4
Fälten vid Kolbengtseröds-

sjön-Funneshultssjön - åk dit 
och spana efter tranor

Har du tur hör du dem trumpeta.

Lycka till!

Stefan Edman
Biolog, författare, aktuell med boken 
”Förundran. Natur som ger livslust”
(tipsen är hämtade ur boken!)

5
Överallt  – lyssna till 

trastarnas musik 
Koltrastsången förlöser hela 
spektrat av känslor – sorg och 
glädje, förtvivlan och hopp. Det 
finns en trast för varje sinnesstäm-
ning. 
Släktingen taltrasten är Improvisa-
tionernas mästare! Han kan hålla 
flera hundra olika teman i huvudet. 
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”Det var i soluppgången” är en psalm med text 
skriven 1975 av Britt G. Hallqvist och musik skriven 
1975 av Egil Hovland.

Britt G. Hallqvist är en mästare på att beskriva och 
måla en händelse i sina texter. En händelse som väcker 
nyfikenhet. Vad hade hänt den där morgonen? Vad hade 
hänt deras vän?

Påskdagsmorgonens berättelse är den gladaste, mest 
omtumlande berättelse som vi har att dela med våra 
barn. 

Stilla veckan, en vecka med veckodagar som skär-
torsdag, långfredag, ja till och med onsdagen har ett  
annorlunda namn - Dymmelonsdagen. Detta var den 
dag man bytte ut metallkläppen i kyrkklockan till en 
kläpp av trä (en dymmel) så att ljudet skulle bli dovare 
när man ringde till gudstjänst.

Stilla veckans berättelser är fyllda med kärlek, gemen-
skap, ängslan, dramatik, smärta, svek, omsorg, ensam-
het, ja det är en historia vi får förmedla vidare.

I vår märkliga tid, när det känns längesedan vi firade 
påsk i våra kyrkor, får vi hitta andra vägar. Våra kyrkor, 
Ljung och Forshälla är öppna vardagar 9-15 och sön-
dagar lite olika tider.

Välkommen att besöka kyrkan, titta runt i lugn och 
ro, läs en bibelberättelse ur Barnens bästa bibel, tänd 
ett ljus, lyssna på musik och unna dig/er en stund i 
kyrkorummet. 

AnnaLena Lundström

SOLUPPGÅNG
Det var i soluppgången,
för länge, länge sen
Tre kvinnor gick till graven 
De gick och grät på vägen 
De saknade sin vän

Vem skulle trösta, hjälpa 
och ge dem mod och stöd.
Det fanns ej någon annan, 
än han i hela världen.
Den vän som nu var död

Det var i soluppgången 
Dom såg en bortvält sten 
och hörde ängeln ropa 
Han lever Kristus lever. 
Han går till Gallileen.

Han själv är soluppgången.
Ja han är liv och ljus.
Han värmer den som fryser
Han följer oss på vägen. 
Han lyser i Guds hus
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Bilden tog jag på min morgonpromenad. Först efteråt upptäckte jag korset på klippan.
Foto: AnnaLena Lundström
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Vi gjorde en varmbänk
En snöslaskig februarilördag träffades 
vi för att bygga en varmbänk. De olika 
beståndsdelarna för varmbänken kom från 
olika håll till Tillsammansträdgården vid 
Forshälla kyrka.

Tidigare i höst, innan marken hunnit frysa, 
förbereddes en grop med mått för att rigga 
två varmbänkar och isoleringen runt omkring. 
Gropen täcktes med lite halm och ett lager 
med höstlöv som skydd mot vinterkylan.

Den dag löven togs bort fann vi att jorden 
under lövtäcket inte var frusen!

ATT ODLA TILLSAMMANS  GER SÅ MYCKET MER!

Halmen hämtas i släpkärra från Berg

Hästgödslet levereras av en lokal 
bonde från Hede i skopan på hans 
traktor

Karin bygger eldstad 

Vilostund med fika vid värmande eld

TEXT: KARINA LAMBERTSEN,
TILLSAMMANSENTUSIAST

Tillsammansträdgården är en öppen arbetsgemenskap som utvecklar en 
PERMAnent agriKULTUR, en hållbar odling vid Forshälla kyrka. Vi har just startat 
upp vårt andra odlingsår. Eva Berg, kyrkvaktmästare i Forshälla, är vår inspiratör. 
Tillsammansträdgården är en kamratcirkel med bidrag från ett studieförbund.

Hans Åke lastar halmbalar

Välkommen att titta in 

och njuta av växtkraften!
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Varmbänken blir till
Ett första lager med halm strös 
ut i botten, stampas till och ett 
lager med gödsel läggs på (vi 
undviker gödsel med spån- och 
torvinblandning, eftersom spån 
gör att det bränner för långsamt 
och torv att det bränner för 
fort). Ett lager halm, ett lager 
gödsel och ytterligare ett lager 
halm strös ovanpå. Varje lager 
trampas till och nu har vi fått 
själva grunden till varmbänken.

Pallkragarna placeras enligt 
plan på bädden och nu fyller vi 
pallkragarna på samma sätt som bädden gjordes. Ett lager gödsel trampas 
till och varvas med ett tunnare lager halm som strös på och sedan också 
trampas till. Tre pallkragar på höjden fylls med hästgödsel och halm och innan 
de ska täckas vattnar vi med varmvatten. 

Halmbalarna, 21 stycken, som vi hade lyckats få 
plats med på släpkärran, räcker precis för att 
lägga i lager runtom. Det blir ett tjockt yttre skal. 
Sist men inte minst placeras de egenbyggda 
locken ovanpå.

Nu ska varmbänken brinna - det är när hästgöds-
let och halmen reagerar med varandra och det blir 
värme. När temperaturen blir lägre kan man lägga 
på jorden som vi ska odla i.

TEXT: KARINA LAMBERTSEN,
TILLSAMMANSENTUSIAST
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På SKÄRTORSDAGEN firar Jesus 
en sista måltid tillsammans med sina 
lärjungar, vilket är den allra första 
nattvarden. 

Senare på natten, när Jesus och hans 
nära vänner har samlats i Getsemane 
trädgård, grips Jesus av de romerska 
soldaterna. Det är en av lärjungarna, 
Judas, som förråder honom. Han får 30 
silvermynt för att avslöja Jesus. Judas 
visar soldaterna vem Jesus är genom att 
ge honom en kyss. 

Det har nu blivit LÅNGFREDAGEN 
och Jesus förs fängslad till Pilatus för att 
förhöras. Han pryglas och får gå den långa 
korsvandringen till Golgata, där han spikas 
upp på korset mellan två förbrytare.
Senare på kvällen ger han upp andan. 
Några av hans vänner tar ner honom från 
korset och lägger honom i en grav som är 
uthuggen i berget.

STILLA VECKAN eller 
passionsveckan, inleds med 
palmsöndagen. Onsdagen 
i  stilla veckan kallas 
dymmelonsdag, eftersom 
man då lindade in metall-
kläppen i kyrkklockan 
med tyg och halm. 
Vi närmar oss nu 
påsken. 

VANDRING GENOM       PÅSKENS BERÄTTELSEFASTAN börjar med fastlagssöndagen. De tre 
första dagarna är enligt traditionen festdagar innan 
fastan börjar. Förr var det ett sätt att äta upp sig 
innan den 40 dagar långa fastan.

På PALMSÖNDAGEN rider Jesus in i Jerusalem på en åsna för 
att fira den judiska påsken tillsammans med sina lärjungar. 
Han tas emot som en kung av folket. De jublar, viftar med 
palmblad av glädje och sjunger Hosianna. 
Palmsöndagen är en glädjens dag. Samtidigt vet Jesus 
vilket lidande som ligger framför honom. 

8
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VANDRING GENOM       PÅSKENS BERÄTTELSE

ANNANDAG PÅSK
EMMAUSVANDRINGEN. Två lärjungar är på 
väg bort från Jerusalem. De går och samtalar 
på vägen om det sorgliga som har hänt de 
senaste dagarna. Plötsligt slår någon följe 
med dem. Det är Jesus, men de känner först 
inte igen honom.

På PÅSKDAGENS morgon 
går några av kvinnorna till 
Jesu grav, men de ser att 
stenen för gravens öppning är 
bortvält och graven är tom. 
Jesus är inte där - han har 
uppstått från de döda.

På påskdagen har Jesus vunnit 
över döden genom att uppstå till 
liv. I och med det är ondskan och 
döden besegrade. 

Att Jesus vinner över döden är 
centrum i kristen tro.

Lärjungarnas reaktioner på att Jesus 
lever är olika. Några tvivlar på att det 
verkligen är Jesus, någon vill se bevis. 
Men oavsett deras reaktioner stannar 
Jesus hos dem och delar deras tillvaro.

9
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Eftersom vi fortfarande inte får vara fler än 
8 gudstjänstbesökare i kyrkan kommer vi att 
fortsätta spela in gudstjänster för varje sön- 
och helgdag. 

Dock välkomnar vi er till påskvandring på 
skärtorsdagens kväll samt att fira gudstjänst 
på påskdagen vid tre tillfällen, max 8 besökare 
per gudstjänst, dit man måste anmäla sig
(se rutorna här intill).

PÅSK I LJUNGSKILE FÖRSAMLING

GUDSTJÄNSTVANDRING
Välkomna till en annorlunda gudstjänst till fots
Varje onsdag vandrar vi från Ljungs gamla kyrka till 
Ljungs kyrka och delar gemenskap och tankar på 
vägen utifrån söndagens tema. Det finns också möj-
lighet att gå vandringens stationer på egen hand vid 
ett annat tillfälle under veckan.

Onsdagar 17.00
Vi utgår från Ljungs gamla kyrka 

PASSIONSANDAKTER STILLA VECKAN 
ÖVER ZOOM
Tillsammans får vi stilla oss inför långfredagens mörker 
och Jesu seger över döden på påskdagen. För att hitta 
in till andakterna kan du använda länken som finns un-
der "Vardagsgudstjänst via zoom" på Ljungskile försam-
lings hemsida, svenskakyrkan.se/ljungskile
(tisdagens zoom-gudstjänst i stilla veckan utgår och 
ersätts av passionsandakten).

Mån-ons 29-31 mars 19.00 över zoom

Inspelade gudstjänster, podcast med personliga samtal 
och mycket annat hittar du på hemsidan:
svenskakyrkan.se/ljungskile

Följ oss på Facebook: Ljungskile församling

MÖT OSS I KYRKAN!
VARDAGAR 
Ljungs och Forshälla kyrkor är öppna 9.00-15.00
Diakoniassistent möter du i Ljungs kyrka mån 13.00-15.00
Diakon möter du i Forshälla kyrka tis 13.00-15.00
Kyrkvärd möter du i Ljungs kyrka tis 12.00-14.00
Levande musik i Forshälla kyrka ons 12.30-13.00

SÖNDAGAR
Ljungs kyrka öppen 11.00-12.00 (präst finns i kyrkan)
Resteröds kyrka öppen 14.00-15.00 (kyrkvärd finns i 
kyrkan)
Forshälla kyrka öppen 16.00-17.00 (präst finns i kyrkan)

PÅSKVANDRING vid Ljungs kyrka
Skärtorsdagen 1 april, se sista sidan
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28/3 PALMSÖNDAGEN (sommartid börjar)
TEMA: VÄGEN TILL KORSET
Jesus rider in i Jerusalem
Evangelietext: Markusevangeliet 11:1-11
Bön: Gud, låt oss få följa dig på vägen, du som följer oss på 
alla våra vägar. 

1/4 SKÄRTORSDAGEN
TEMA: DET NYA FÖRBUNDET
Jesu sista måltid med lärjungarna. Jesus instiftar det nya 
förbundets måltid - nattvarden. Jesus gav oss uppdraget att 
fira den till hans åminnelse. Eftersom han lovat att själv vara 
med när denna gudstjänst firas präglas nattvarden av glädjen 
över hans närvaro och gemenskapen med honom.
Evangelietext: Markusevangeliet 14:12-26
Bön: Gud, ge oss del av den måltid som river murar och 
bygger broar i vår värld.

2/4 LÅNGFREDAGEN
TEMA: KORSET
Korset är det främsta kristna tecknet och visar på hur stor 
Guds kärlek är till oss människor. Gud går i döden för vår 
skull. Genom korset besegras ondskan och vi blir försonade 
med Gud.
Text: Markusevangeliet 15:21-41
Bön: Gud, låt oss få ana djupet i din kärlek och vidden av din 
omsorg.

PÅSK I LJUNGSKILE FÖRSAMLING

4/4 PÅSKDAGEN
TEMA: KRISTUS ÄR UPPSTÅNDEN	

Vi firar gudstjänst i Ljungs kyrka 11.00, 12.00
och 13.00 (ev fler tider om det blir fullbokat).
Endast 8 besökare per gudstjänst. Därför behöver 
du anmäla dig till gudstjänsten! Det gör du på vår 
hemsida: svenskakyrkan.se/ljungskile fr o m 
mån 29 mars.

Text: Markusevangeliet 16:1-14
Bön: Gud, i påskens glädje möter vi dig. Fyll oss 
med ditt ljus och ge oss del av ditt liv.

5/4 ANNANDAG PÅSK
TEMA: MÖTE MED DEN UPPSTÅNDNE
Emmausvandringen
Text: Lukasevangeliet 24:13-35
Bön: Gud, låt oss få känna din närvaro, du som har uppstått 
och är vid liv.

11/4  ANDRA SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
TEMA: PÅSKENS VITTNEN
Jesus visar sig för sina lärjungar men de har svårt att förstå 
att det verkligen är Jesus.
Text: Johannesevangeliet 21:1-14
Bön: Gud, du som samlar kvinnor och män i ditt namn, gör 
oss alla till dina vittnen.

18/4  TREDJE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
TEMA: DEN GODE HERDEN
Jesus beskrivs i Bibeln som den gode herden som bär 
lammet på sina axlar. Den uppståndne Kristus vägleder 
mänskligheten in i det nya livet och vill rädda människan             
från döden.
Text: Johannesevangeliet 10:1-10
Bön: Gud, ge oss plats för vila och kraft att kämpa för livet 
på jorden.

25/4  FJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
TEMA: VÄGEN TILL LIVET
Symboler för denna söndag är herdestaven och processions-
korset. Den uppståndne Jesus är själv vägen, sanningen och 
livet. Guds folk behöver honom som föregångare och herde. 
Vid procession kommer korset först och herdestaven sist för 
att visa omsorg om varje människa.
Text: Johannesevangeliet 16:16-22
Bön: Gud, vi ber om ditt stöd. Visa oss vägar som leder till 
liv.
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VARFÖR FIRAR VI PÅSK I APRIL?
Påsken firar vi till minne av att Kristus gick från döden på 
långfredagen till livet på påskdagen.
Men varför just vid denna tid? 

Det står i Johannesevangeliet 19:31 att när Jesus och de 
två rövarna hade dött på korset ”...kropparna inte fick hänga 
kvar under sabbaten - det var en stor sabbat”.  Det var den 
judiska ”påsken” Pesach, som skulle firas.

Pesach firas till minne av uttåget ur Egypten, som skedde ca 
1 500 år f.Kr. och börjar vid första fullmånen efter vårdag-
jämningen. Denna natt i Egypten slaktades påskalammet och 
de judiska familjerna strök dess blod på sin dörrpost, vilket 
gjorde att de skonades av Gud  (2  Moseboken kap 12).

I år infaller Pesach mellan 28 mars och 4 april och påskda-
gen är den 4 april. Återigen detta tydliga samband mellan 
judisk och kristen tradition.

Just i detta nu hoppar det en liten rödhake utanför mitt 
köksfönster. Rödhaken är nog min favoritfågel. En nyfi-
ken liten anspråkslös brun fågel med rött bröst som ofta 
kommer fram ganska nära mig när jag är ute i trädgår-
den. 

Rödhaken tillhör gruppen flugsnappare. Den äter insekter 
och bär m m i trädgårdar, parker och blandskog och finns 
här i södra Sverige året runt. Rödhaken är starkt revir-
hävdande även vid fågelmatningarna vintertid. Intressant 
är att både hona och hane ser likadana ut och att båda 
sjunger. Du kan till och med höra rödhaken sjunga vinter-
tid - ett högt klingande, lite utdraget, vemodigt kvitter 
som sakta dör bort.

Rödhaken vid Jesu kors
I en berättelse från forna tider närmar sig rödhaken Jesus 
på korset, kvittrar vemodigt och torkar bort tårar från 
Jesu kinder med vingarna. Sätter sig på törnekronan 
och försöker dra ut taggarna ur hans huvud. Då faller en 
bloddroppe ned på rödhakens bröst och färgar bröstet 
rött. Visst är berättelsen fin! Så när du hör rödhaken 
sjunga nästa gång kanske sången bär ett budskap från 
Gud.
Lars-Magnus Olovson

Matzah - osyrat judiskt bröd, som bakades också på Gamla Testa-
mentets tid.

Varifrån fick rödhaken sin 
 vackra färg?

Just i detta nu hoppar det en liten rödhake utanför mitt 
köksfönster. Rödhaken är nog min favoritfågel. En nyfi-
ken liten anspråkslös brun fågel med rött bröst som ofta 
kommer fram ganska nära mig när jag är ute i trädgår-
den. 
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”Av jord är du kommen...”. Orden kan 
användas som en del av begravnings-
formuläret och uttalas då prästen 
lägger tre skovlar mull på kistan. Vi 
möter uttrycket på första sidorna i 
Bibeln. "Av jord är du kommen" syftar 
på straffet vid syndafallet, omnämnt 
i 1:a Moseboken 3:19: "...Du skall slita 
för ditt bröd i ditt anletes svett tills du 
vänder åter till jorden. Ty av den är du 
tagen, jord är du och jord skall du åter 
bli".

Jorden syftar även på skapelseberätt-
elsen i 1:a Moseboken 2:7, "då formade 
Herren Gud människan av jord från 
marken". På hebreiska heter människa 
adam och jord adamá, så egentligen 
är uttrycket en spännande ordlek. 
Moseböckerna är de äldsta böckerna i 
Gamla Testamentet, så berättelsen är 
ungefär 3 000 år gammal. Samtidigt 
känns tanken väldigt aktuell idag när 
vi vet att samma vattenmolekyler 
som vi idag andas in fyllde urhavet 
en gång. Vi är bokstavligen en del av 
jordens materia. Av dess molekyler 
formas våra celler och den dag våra 
livsdagar är slut återgår vi till att bli 
en del av jorden. 

Vi sår frön i ett evigt kretslopp. Gud 
sår frön av tro och hopp i oss, som vi i 
vår tur kan ge vidare. Genom årtusen-
dena strålar Jesu ord ut hopp och ljus 
som får frön att gro. 

När man tänker på triaden tro, hopp 
och kärlek kan det ligga nära till 
hands att tänka på symbolerna för de 

ihop med förväntan och tillit, och tillit 
är ett ord att lita på; det blir likadant 
vare sig man läser det framlänges eller 
baklänges.

Nu är tiden att överlämna vår ärvda 
jord till nästa generation, framtiden, 
och då står hoppet till dig och mig och 
inte till ”någon”. VI ALLA tillsammans 
utgör hoppet.

”Bara hos Gud finner jag ro, från honom 
kommer mitt hopp”. 
Ps. 62:5
	                            Lars Abrahamsson

Gud sår frön av tro 
och hopp i oss, som 
vi i vår tur kan ge 
vidare

Det eviga kretsloppet
tre orden: ett kors, ett ankare och ett 
hjärta. Jag hade lite svårt för symbolen 
ankaret. Jag såg ankaret som en boja 
som håller en kvar på samma plats 
och som gör att man inte kan få till 
stånd någon förändring. Och ibland är 
det kanske just en förändring av något 
slag som behövs, för att vi ska kunna 
hoppas.

Vad är det då vi gör när vi hoppas? 
När vi släpper ut sorgen och smärtan 
över de – eller det – som har dött 
ifrån oss, kan vi passa på att släppa ut 
all annan smärta och frustration ock-
så. Förmågan att hoppas, liksom för-
mågan att oroa sig gör oss människor 
till dem vi är. Bibeln svarar, JA. Det 
finns hopp. Gud är vårt hopp.  ”Ja visst 
gör det ont när knoppar brister”, diktade 
Karin Boye, men hennes dikt slutar så 
här hoppingivande:
”glömmer att de ängslades för färden – 
känner en sekund sin största trygghet, 
vilar i den tillit som skapar världen”. 

Nuet, den här sekunden, är vårt 
ögonblick av evigheten. Det är bara i 
nuet vi kan agera. Men vi kan längta 
framåt – eller fasa för framtiden. Och 
vi kan alltid hoppas. Det gamla måste 
dö för att det nya ska kunna tränga 
fram. ”Detta hopp är vår själs ankare” 
står det i Hebréerbrevet 10:23, och 
numera funkar bilden av hoppet som 
ankare för mig. Gud förankrar min 
tro med hoppet han ger mig; han ger 
mig rötter att växa ur och en förviss-
ning om att man kan hitta hoppet på 
de mest oväntade ställen. Hopp hör 
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Vad är dina arbetsuppgifter?
Främsta arbetsuppgiften är att ha hand om konfirmander 
och ungdomsgrupper. Ni kommer säkert se mig i andra 
sammanhang också. I vintras var jag skådespelare i serien 
”Stjärnfall”, som man kunde följa på församlingens hemsida.

Vad har du gjort tidigare?
Framförallt har jag jobbat med teater, både på och bakom 
scenen. Sen skriver jag egen musik och uppträder som vis-
artist. Parallellt med jobb inom kultursektorn har jag jobbat 
som pedagog inom kulturskola och gymnasium.

Vad ser du fram emot här?
Jag ser mycket fram emot att jobba med ungdomar igen 
och hoppas verkligen att vi ska kunna göra allt kul som hör 
konfirmandtiden till, t ex att åka på läger. Det är fint att 
vara en samtalspartner i såväl stora som små frågor under 
en spännande tid i någons liv. Jag hoppas jag kan bidra till 
ett klimat där vi kan få växa tillsammans. Sen måste ju den 
här arbetsplatsen ha Sveriges bästa förutsättningar för en 
vacker lunchpromenad!

Vem är du?
Jag bor i Ljungskile med min man och mina två barn. Det 
äldsta är i Frankrike just nu som utbytesstudent. Vi har nyss 
skaffat höns och har en kanin som rymmer hela tiden och 
skapar uppmärksamhet på facebook. Han är svart, heter 
Fluffy, om nån springer på honom.

Vad har du för intressen?
Eftersom vårt hus är jättestort och behöver tas om hand 
som alla gamla hus är det väl dit min ”övriga tid” går. Vilken 
tur att jag älskar doften av linoljefärg, för det är mååånga 
fönster att måla. Men man kan lyssna på roliga poddar 
under tiden. Trädgård och odling är också ett stort intresse. 
Och mat, gärna lagat med råvaror från havet och den egna 
trädgården.

Anna Ahnstedt Mitle, 
vikarierar som 

församlingspedagog i 
Ljungskile församling

RÖSTA I 
KYRKOVALET 

19 SEPT!

Vad vill du att kyrkan ska göra?
svenskakyrkan.se/ljungskile/kyrkoval

VUXENBARNGRUPPERNAVUXENBARNGRUPPERNA
Vi möts på Hemgårdens utegård med sång & lek och umgås  
på ett coronasäkert sätt. För att vi inte ska bli för många 
anmäler du dig senast dagen innan. Om du glömt anmäla 
dig kan du ringa samma morgon och kolla om det finns plats. 
Vi bjuder på kaffe och bulle.

Måndagar 10.00-11.30  för vuxna och barn 0-5 år
Tisdagar 10.00-11.30 för vuxna och barn 0-2 år

ANMÄLAN TILL: Christina Lindgren 0522-999 79
christina.lindgren@svenskakyrkan.se 

Vid dåligt väder ställer vi in. Vi kommer 
endast att hålla till ute.



15

RÖD
Färgen röd står för livet. Och rött passar verkligen bra 
när man tänker på livet och alla de vägskäl som vi ställs 
inför. En underbar nyans helt enkelt.

ORANGE
Färgen som ibland kallas för 
brandgul, d v s orange står för 
helande. 

GUL
Nyansen gul står för solen, 
som ger oss liv och värme. 

MÅNGFALD, RESPEKT OCH FRED - FÖR 
TOLERANS, ÖPPENHET OCH SYNLIGGÖRANDE

GRÖN
När du tänker på färgen grönt, vad tänker du på då? Naturen 
så klart. Det är även det som grönt på flaggan står för.

BLÅ
Havet är blått och när vi tittar ut över det blåa havet så 
känner vi ofta harmoni. Färgen blått står för harmoni på 
flaggan.

LILA
Den sista färgen på flaggan är lila, så vad betyder egentligen 
den? Kort och gott anden och själen. 

Den nuvarande regnbågsflaggan är inte bara en symbol för 
HBTQ-rörelsen utan en påminnelse för hela mänskligheten, 
en värdegrund som gäller oss alla. Flaggan är röd, orange, 
gul, grön, blå och lila. Så vad betyder dessa färger?

HÅLLBARHETSMARKNADEN I 
FORSHÄLLA KYRKA, som skulle varit i april
flyttas till vår planerade hållbarhetsfestival i och vid 
Forshälla kyrka 4-5 september.

Gå en härlig runda i Ljungskile och svara på 10 frågor. 
Ladda ner appen TIPSRUNDAN i din mobiltelefon. Skriv in 
koden MTG387 eller skanna in QR-koden här nedan (finns 
även på anslagstavlan vid Ljungs kyrka och vid Hemgården i 
Ljungskile). Skriv sedan in ditt namn och mailadress, så att vi 
kan kontakta dig vid eventuell vinst. Då får du även de rätta 
svaren via mail.

Du kan starta rundan vid Hemgården eller var som helst runt 
banan (se karta). Du kan avbryta och fortsätta en annan dag 
om du vill.

Tävlingen pågår under april, men det går givetvis bra att gå 
rundan även senare, dock utom tävlan men du får ändå svar 
på hur många rätt du har.

Pris utlovas till de tre som har flest rätt!

LYCKA TILL!

TIPSRUNDAN - TÄVLING!

Testa dina kunskaper och se vad du vet om kyrkorna 
i Ljungskile församling - Forshälla, Ljung, Resteröd, 
Grinneröd

Ljungs kile

Buss-
terminal

Arendalsv
ägen

Vällebergsvägen

Ulvesundsvägen

E6

G
am

la E6

SAMMA 
RUNDA - NYA 

FRÅGOR!



www.svenskakyrkan.se/ljungskile

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589

Se PÅSKFILMEN från Ljungskile församling på 
YouTube, filmad och redigerad av
Markus Alexandersson. Kören 
Cantastoria medverkar med sång.
Sök på ”Ljungskile församling”, 
där vi kommer att lägga fler 
filmer framöver.

PÅSKVANDRING PÅ SKÄRTORSDAGEN
Vi får vara med om en vandring genom påskdagarna med uppehåll vid olika stationer 
runt kyrkan. Därefter finns möjlighet att ta emot nattvarden i kyrkan. Du är välkommen
när som helst mellan kl 17 och 20.

Tors 1 april 17.00-20.00 vid Ljungs kyrka


